

Załącznik do decyzji  
Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego  
Wody Polskie  
dnia 8 maja 2024 r.  
znak KWT.70.1.8.2024

**PROJEKT NOWEJ TARYFY ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ  
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA OKRES 3 LAT  
NA TERENIE GMINY ŁAZY**

Prezes Zarządu

Marta Wosińska

## 1. Rodzaje prowadzonej działalności.

PROMAX Sp. z o.o. w Łazach prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie Zezwolenia wydanego Decyzją Burmistrza Łaz, Nr WOŚ 0154/7033/18/2009 z dnia 8 grudnia 2009. Przedsiębiorstwo ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw wody, odbioru i oczyszczania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należyłą jakość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków. Powyższe obowiązki Spółka spełnia mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagania ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów.

Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków jest:

- Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody (PKD 36.00.Z),
- Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (PKD 37.00.Z).

## 2. Rodzaj i struktura taryf.

Zgodnie z Ustawą z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z późniejszymi zmianami, taryfy zostały zaprojektowane w sposób zapewniający:

- uzyskanie niezbędnych przychodów,
- ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat,
- eliminowanie subsydiowania skrośnego,
- motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i ograniczania zanieczyszczenia ścieków,

Uwzględniając powyższe:

- 1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę zaprojektowano taryfę niejedolitą wieloczołową,
- 2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków zaprojektowano taryfę niejedolitą wieloczołową

### 3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, a także koszty zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, (np. koszty eksploatacji i utrzymania urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych, zakupu wody) wyodrębniono następujące grupy taryfowe:

#### 3.1 Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

##### WODA

Grupa 1 Gospodarstwa domowe – to odbiorcy odbierający wodę dla gospodarstw domowych znajdujących się w budynkach jednorodzinnych, rozliczni na podstawie wskazań wodomierza głównego, faktura papierowa

Grupa 2 Gospodarstwa domowe – to odbiorcy odbierający wodę dla gospodarstw domowych znajdujących się w budynkach jednorodzinnych, rozliczni na podstawie wskazań wodomierza głównego, zarejestrowani w internetowym biurze obsługi, e-faktura

Grupa 3 Zabudowa wielolokalowa – to odbiorcy odbierający wodę gdzie umowa jest z zarządcą budynku - każdy budynek mieszkalny inny niż budynek mieszkalny jednorodzinny, faktura papierowa

Grupa 4 Zabudowa wielolokalowa – to odbiorcy odbierający wodę gdzie umowa jest zawarta z zarządcą budynku - każdy budynek mieszkalny inny niż budynek mieszkalny jednorodzinny, zarejestrowani w internetowym biurze obsługi, e-faktura

Grupa 5 Gospodarstwa domowe rozliczające się na podstawie przeciętnych norm zużycia wodę, faktury papierowe

Grupa 6 Gospodarstwa domowe rozliczające się na podstawie przeciętnych norm zużycia wodę, odbiorcy zarejestrowani w internetowym biurze obsługi, e-faktura

Grupa 7 Pozostali odbiorcy – wszyscy pozostali nie zaliczeni do pozostałych grup, w szczególności podmioty i instytucje takie jak: zakłady produkcyjne, zakłady usługowe, firmy handlowe, budynki użyteczności publicznej, lokale użytkowa związane z prowadzoną działalnością gospodarczą. Faktura papierowa

Grupa 8 Pozostali odbiorcy – wszyscy pozostali nie zaliczeni do pozostałych grup, w szczególności podmioty i instytucje takie jak: zakłady produkcyjne, zakłady usługowe, firmy

handlowe, budynki użyteczności publicznej, lokale użytkowa związane z prowadzoną działalnością gospodarczą. zarejestrowani w internetowym biurze obsługi, e-faktura  
Grupa 9 Gmina – Gmina jako odbiorca wody zużytej na podstawie art. 22 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w tym na cele przeciwpożarowe.

## ŚCIEKI

Grupa 1 Gospodarstwa domowe – to odbiorcy z którymi zawarto umowę na odprowadzanie ścieków z gospodarstw w budynkach jednorodzinnych, rozliczni na podstawie wskazań wodomierza głównego, faktura papierowa

Grupa 2 Gospodarstwa domowe – to odbiorcy z którymi zawarto umowę na odprowadzanie ścieków z gospodarstw w budynkach jednorodzinnych, rozliczni na podstawie wskazań wodomierza głównego, zarejestrowani w internetowym biurze obsługi, e-faktura

Grupa 3 Zabudowa wielolokalowa – to odbiorcy z którymi zawarto umowę z zarządcą na odprowadzanie ścieków w budynkach wielolokalowych rozliczni na podstawie wskazań wodomierza głównego, faktura papierowa

Grupa 4 Zabudowa wielolokalowa – to odbiorcy z którymi zawarto umowę z zarządcą na odprowadzanie ścieków w budynkach wielolokalowych rozliczni na podstawie wskazań wodomierza głównego zarejestrowani w internetowym biurze obsługi, e-faktura

Grupa 5 Gospodarstwa domowe rozliczające się na podstawie przeciętnych norm zużycia wodę, faktury papierowe

Grupa 6 Pozostali odbiorcy – wszyscy pozostali nie zaliczeni do pozostałych grup, w szczególności podmioty i instytucje takie jak: zakłady produkcyjne, zakłady usługowe, firmy handlowe, budynki użyteczności publicznej, lokale użytkowa związane z prowadzoną działalnością gospodarczą. Rozliczni na podstawie wskazań wodomierza głównego Faktura papierowa

Grupa 7 Pozostali odbiorcy – wszyscy pozostali nie zaliczeni do pozostałych grup, w szczególności podmioty i instytucje takie jak: zakłady produkcyjne, zakłady usługowe, firmy handlowe, budynki użyteczności publicznej, lokale użytkowa związane z prowadzoną działalnością gospodarczą. zarejestrowani w internetowym biurze obsługi, rozliczni na podstawie wskazań wodomierza głównego e-faktura

Przy rozliczeniach za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla odbiorców usług obowiązuje taryfa niejednolita wielocłonowa składająca się z:

- ceny wody wyrażonej w złotych za 1m<sup>3</sup> dostarczonej wody,
- stawki opłaty abonamentowej niezależnej od ilości dostarczonej wody, płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonywanego poboru wody lub też jego całkowitego braku, wyrażonej w złotych na odbiorcę usług za miesiąc.

Wysokość cen i stawek opłat za wodę

Ip	Taryfowa grupa odbiorców usług	Wyszczególnienie		Wysokość cen i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę			Rodzaj faktury
		Symbol	Rodzaj cen i stawek opłat	W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy	W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy	W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy	
1	Gospodarstwa domowe	WO1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	6,88 zł/m <sup>3</sup> netto	7,24 zł/m <sup>3</sup> netto	7,28 zł/m <sup>3</sup> netto	Faktura papierowa
		OPW1	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	7,00 zł/m-c netto	7,25zł/m-c netto	7,4 zł/m-c netto	
2	Gospodarstwa domowe zarejestrowani w internetowym biurze obsługi	WO1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	6,88 zł/m <sup>3</sup> netto	7,24 zł/m <sup>3</sup> netto	7,28 zł/m <sup>3</sup> netto	e-faktura
		OPW2	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	5,00 zł/m-c netto	5,50zł/m-c netto	6,5 zł/m-c netto	
3	Zabudowa wielolokalowa	WO1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	6,88 zł/m <sup>3</sup> netto	7,24 zł/m <sup>3</sup> netto	7,28 zł/m <sup>3</sup> netto	Faktura papierowa
		OPWB1	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	14,00 zł/m-c netto	15,00zł/m-c netto	15,50 zł/m-c netto	
4	Zabudowa wielolokalowa odbiory zarejestrowani w internetowym biurze obsługi	WO1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	6,88 zł/m <sup>3</sup> netto	7,24 zł/m <sup>3</sup> netto	7,28 zł/m <sup>3</sup> netto	e-faktura
		OPWB2	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	12,00 zł/m-c netto	13,00 zł/m-c netto	14,00 zł/m-c netto	
5	Gospodarstwa domowe rozliczające się na podstawie przeciętnych norm zużycia wodę	WO1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	6,88 zł/m <sup>3</sup> netto	7,24 zł/m <sup>3</sup> netto	7,28 zł/m <sup>3</sup> netto	Faktura papierowa
		OPWR1	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	6,00 zł/m-c netto	6,50zł/m-c netto	6,80 zł/m-c netto	

6	Gospodarstwa domowe rozliczające się na podstawie przeciętnych norm zużycia wody odbiory zarejestrowani w internetowym biurze obsługi	WO1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	6,88 zł/m <sup>3</sup> netto	7,24 zł/m <sup>3</sup> netto	7,28 zł/m <sup>3</sup> netto	e-faktura
		OPWR2	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	5,00 zł/m-c netto	5,50zł/m-c netto	5,80 zł/m-c netto	
7	Pozostali odbiorcy	WO1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	7,05zł/m <sup>3</sup> netto	7,64zł/m <sup>3</sup> netto	7,81 zł/m <sup>3</sup> netto	Faktura papierowa
		OPWP1	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	14,00 zł/m-c netto	15,00 zł/m-c netto	15,50 zł/m-c netto	
8	Pozostali odbiorcy odbiory zarejestrowani w internetowym biurze obsługi	WO2	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	7,05zł/m <sup>3</sup> netto	7,64zł/m <sup>3</sup> netto	7,81 zł/m <sup>3</sup> netto	e-faktura
		OPWP2	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	11,00 zł/m-c netto	13,00 zł/m-c netto	14,00 zł/m-c netto	
9	GMINA art. 22 w tym przeciwpożarową	WO2	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	7,05zł/m <sup>3</sup> netto	7,64zł/m <sup>3</sup> netto	7,81 zł/m <sup>3</sup> netto	Faktura
		OPG	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	2500 zł/m-c netto	2700 zł/m-c netto	3000,00 zł/m-c netto	

W rozliczeniach za odprowadzanie ścieków:

1. cena wyrażona w złotych, którą odbiorca usług jest obowiązany zapłacić Promax Sp. z o.o. za 1 m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków, w tym ścieków komunalnych lub ścieków przemysłowych,
2. stawka opłaty abonamentowej, naliczana comiesięcznie dostawcy ścieków rozliczanych na podstawie wskazań wodomierza głównego, urządzenia do pomiaru ścieków, norm zużycia niezależnie od ilości odprowadzonych ścieków, którą odbiorca usług jest obowiązany zapłacić PROMAX Sp. z o.o. za utrzymanie gotowości do świadczenia usług urządzeń kanalizacyjnych oraz jednostkę usługi odczytu wodomierza własnego lub urządzenia pomiarowego i rozliczenia należności za ilość odprowadzonych ścieków. Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych na punkt odbioru na miesiąc,
3. stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych. Zgodnie z przepisami Rozporządzenia do taryfowych cen i stawek opłat dolicza się podatek od towarów i usług VAT w wysokości określonej odrębnymi przepisami. Na dzień opracowania niniejszej Taryfy stawka tego podatku wynosi 8%. W rozliczeniach dotyczących

opłat za przekroczenie warunków: Podstawą stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników są wyniki badania ścieków, pobranych w trakcie kontroli przez upoważnionych pracowników Promax Sp. z o.o., zgodnie zobowiązującymi przepisami w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz dopuszczalnych wartości wskaźników w ściekach przemysłowych, wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych.

W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń, naliczana jest opłata dodatkowa bieżąca wg stawki określonej w taryfie, jako suma opłat za każdy przekroczony wskaźnik. Wysokość opłaty dodatkowej bieżącej za każdy 1% przekroczenia wskaźnika oblicza się wg wzoru:

OPŁATA DODATKOWA (zł/m<sup>3</sup>) = (stawka opłaty za 1% przekroczenia wskaźnika)(zł/m<sup>3</sup>) x (% przekroczenia)

gdzie; % przekroczenia = [(wartość stwierdzona wskaźnika -wartość dopuszczalna wskaźnika -wartość dopuszczalna wskaźnika ) / {wartość stwierdzona wskaźnika}] x 100%

OPŁATA DODATKOWA [zł] = opłata dodatkowa bieżąca [zł/m<sup>3</sup>] x ilość odprowadzanych ścieków za okres stwierdzonego przekroczenia [m<sup>3</sup>]

Wysokość cen i stawek opłat za ścieki

Lp	Taryfowa grupa odbiorców usług	Wyszczególnienie		Wysokość cen i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę			Rodzaj faktury
		Symbol	Rodzaj cen i stawek opłat	W okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania a taryfy	W okresie od 13 do 24 miesięcy obowiązywania taryfy	W okresie od 25 do 36 miesięcy obowiązywania taryfy	
1	Gospodarstwa domowe	ŚC1	- cena usługi odprowadzania ścieków (zł/m <sup>3</sup> )	12,00 zł/m <sup>3</sup> netto	15,00 zł/m <sup>3</sup> netto	15,50 zł/m <sup>3</sup> netto	Faktura papierowa
		OPŚ1	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	8,00 zł/m-c netto	8,20zł/m-c netto	8,4 zł/m-c netto	
2	Gospodarstwa domowe odbiory zarejestrowani w internetowym biurze obsługi	ŚC1	- cena usługi odprowadzania ścieków (zł/m <sup>3</sup> )	12,00 zł/m <sup>3</sup> netto	15,00zł/m <sup>3</sup> netto	15,50 zł/m <sup>3</sup> netto	e-faktura
		OPŚ2	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	7,00 zł/m-c netto	7,20zł/m-c netto	7,4 zł/m-c netto	
3	Zabudowa wielolokalowa	ŚC1	- cena usługi odprowadzania	12,00 zł/m <sup>3</sup> netto	15,00zł/m <sup>3</sup> netto	15,5 zł/m <sup>3</sup> netto	Faktura

		ścieków (zł/m <sup>3</sup> )						papierowa
		OPŚB1	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	10,00 zł/m-c netto	11,00zł/m-c netto	12,00 zł/m-c netto		
4	Zabudowa wielolokalowa odbiory zarejestrowani w internetowym biurze obsługi	ŚC1	- cena usługi odprowadzania ścieków (zł/m <sup>3</sup> )	12,00 zł/m <sup>3</sup> netto	15,00zł/m <sup>3</sup> netto	15,5 zł/m <sup>3</sup> netto	e-faktura	
		OPŚB2	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	9,00 zł/m-c netto	10,00 zł/m-c netto	11,00 zł/m-c netto		
5	Gospodarstwa domowe rozliczające się na podstawie przeciętnych norm zużycia wody	ŚC1	- cena usługi odprowadzania ścieków (zł/m <sup>3</sup> )	12,00 zł/m <sup>3</sup> netto	15,00zł/m <sup>3</sup> netto	15,5 zł/m <sup>3</sup> netto	Faktura papierowa	
		OPŚR	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	7,2 zł/m-c netto	7,50zł/m-c netto	7,75 zł/m-c netto		
6	Pozostali odbiorycy	ŚC2	- cena usługi odprowadzania ścieków (zł/m <sup>3</sup> )	15,00 zł/m <sup>3</sup> netto	15,80zł/m <sup>3</sup> netto	17,80 zł/m <sup>3</sup> netto	Faktura papierowa	
		OPŚP1	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	8,00 zł/m-c netto	8,20 zł/m-c netto	8,50 zł/m-c netto		
7	Pozostali odbiorycy odbiory zarejestrowani w internetowym biurze obsługi	ŚC2	- cena usługi odprowadzania ścieków (zł/m <sup>3</sup> )	15,00zł/m <sup>3</sup> netto	15,8zł/m <sup>3</sup> netto	17,8 zł/m <sup>3</sup> netto	e-faktura	
		OPŚP2	- stawka opłaty abonamentowej w zł/miesiąc	7,00 zł/m-c netto	7,20 zł/m-c netto	7,50 zł/m-c netto		

### 3.2.1 Ścieki- przekroczenia

Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych obowiązują dostawców ścieków przemysłowych. Zgodnie z art. 2 pkt 11 ustawy pod pojęciem „ścieki przemysłowe” rozumieć należy ścieki, niebędące ściekami bytowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, powstałe w związku z prowadzoną przez zakład działalnością handlową, przemysłową, składową, transportową lub usługową, a także będące ich mieszaniną ze ściekami innego podmiotu, odprowadzane urządzeniami kanalizacyjnymi tego zakładu.

Stawki opłat za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych.

#### Przykład nr 1

Wg Sprawozdania z badań Nr... z dnia dla studzienki wylotowej na terenie .... próbka średnia dobową z dnia odczyn pH próbka chwilowa z dnia Wskaźnik Wartość dopuszczalna WD Wartość stwierdzona WS % przekroczenia mg/l mg/l  $(WS-WD)/WD*100\%$

ChZT Cr 1500 wartość dopuszczalna



ChZT Cr 2770 wartość stwierdzona

$$(WS-WD)/WD*100\% = 84,7$$

BZT<sub>5</sub> 1000 wartość dopuszczalna

BZT<sub>5</sub> 1650 wartość stwierdzona

$$(WS-WD)/WD*100\% = 65,0$$

Suma % przekroczenia 149,7 Stawka opłaty za 1% przekroczenia = 0,15 zł/ m<sup>3</sup> netto Opłata dodatkowa (zł/m<sup>3</sup>) = stawka opłaty (zł/m<sup>3</sup>) \* suma % przekroczenia

$$\text{Opłata dodatkowa} = 0,15 * 149,7 = 22,46 \text{ zł/m}^3 \text{ netto}$$

Opłata dodatkowa (zł) = opłata dodatkowa bieżąca (zł/m<sup>3</sup>) \* ilość odprowadzonych ścieków za okres stwierdzonego przekroczenia (m<sup>3</sup>)

Wysokość stawek opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych

1 Temperatura wartość dopuszczalna C 35 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

2 Odczyn wartość dopuszczalna PH 6,5-9,5 ; 8,0-10,0 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

3 Zawiesiny łatwo opadające wartość dopuszczalna ml/l 10 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

4 Zawiesiny ogólne wartość dopuszczalna mg/l 500 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

5 Chemiczne zapotrzebowanie tlenu wartość dopuszczalna (ChZTcJ mg O<sub>2</sub>/l 1500 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

6 Pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu wartość dopuszczalna (BZT<sub>5</sub>) mg O<sub>2</sub>/l 1000 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

7 Azot amonowy mg wartość dopuszczalna NnhVI 200 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

8 Azot azotynowy wartość dopuszczalna mg Nno<sub>2</sub>/l 10 0,09 9 Fosfor ogólny mg P/i 30 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

- 
- 10 Chlorki wartość dopuszczalna mg Cl/l 1.000 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 11 Siarczany wartość dopuszczalna mg SO<sub>4</sub>/l 500 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 12 Rtęć wartość dopuszczalna mg Hg/l 0,1 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 13 Kadm wartość dopuszczalna mg Cd/l 0,4 0,09 14 Arsen mg As/l 0,5 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 15 Cynk wartość dopuszczalna mg Zn/l 2,5 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 16 Chrom wartość dopuszczalna mg Cr/l 0,2 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 17 Chrom ogólny wartość dopuszczalna mg Cr/l 1 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 18 Kobalt wartość dopuszczalna mg Co/l 1 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 19 Miedź wartość dopuszczalna mg Cu/l 1 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 20 Molibden wartość dopuszczalna mg Mo/l 1 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 21 Nikiel wartość dopuszczalna mg Ni/l 1 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 22 Ołów wartość dopuszczalna mg Pb/l 1 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 23 Srebro wartość dopuszczalna mg Ag/l 0,5 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 24 Wanad wartość dopuszczalna mg V/l 2 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
- 25 Cyjanki związane wartość dopuszczalna mg CN/l 5 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15
-

26 Cyjanki wolne wartość dopuszczalna mg CN/l 0,5 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

27 Fluorki wartość dopuszczalna mg F/l 20 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

28 Fenole lotne (indeks fenolowy) wartość dopuszczalna mg/l 15 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

29 Węglowodory ropopochodne wartość dopuszczalna mg/l 15 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

30 Substancje ekstrahujące się eterem naftowym wartość dopuszczalna mg/l 100 Stawka opłaty za każdy 1% przekroczenia wartości dopuszczalnej zł/m<sup>2</sup> 0,15

Do Stawek opłat dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami.

3.2.2 Zasady naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

Jeżeli przekroczenie dopuszczalne ilości substancji badanej w ściekach, w tym substancji wyrażonych jako wskaźnik, dotyczy więcej niż jednej substancji, do ustalenia opłaty przyjmuje się wszystkie substancje, których dopuszczalna wartość została przekroczona.

3.2.3 Przedsiębiorstwo jest obowiązane do prowadzenia regularnej kontroli ilości i jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków przemysłowych oraz kontroli przestrzegania warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.

3.2.4 Stwierdzenia przekroczenia lub naruszenia dopuszczalnego stanu ścieków lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa odbywa się na podstawie:

3.2.5. kontroli przeprowadzanych przez Przedsiębiorstwo i dokonywanych w ich trakcie pomiarów,

3.2.6. pomiarów prowadzonych przez podmiot wprowadzający ścieki przemysłowe do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa, obowiązany do dokonania takich pomiarów.

3.2.7. Odbiorca usług uiszcza opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, powiększone o należny podatek VAT.

3.2.8. Opłata za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach naliczana będzie w oparciu o ilość ścieków wprowadzoną do kanalizacji przedsiębiorstwa w okresie od daty stwierdzenia przekroczenia do dnia jego ustania. Ilość ścieków określana będzie na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku, na podstawie wskazań wodomierza głównego, bądź w inny sposób wynikający z umowy z Odbiorcą usług.

3.2.9. Za dzień ustania przekroczenia przyjmuje się:

- 1) dzień ponownej kontroli, dokonanej przez Spółkę z inicjatywy własnej albo na wniosek Odbiorcy usług lub
- 2) dzień pobrania przez akredytowanego próbkobiorcę próbki do badania w wybranym przez

Odbiorcę usług laboratorium posiadającym akredytację na przeprowadzenie badań ścieków w zakresie parametrów ścieków, w jakich stwierdzono przekroczenie,

o ile spełnione zostaną łącznie następujące warunki:

- 1) dokonany zostanie w dniu rekontroli odczyt wskazań urządzeń pomiarowych lub wodomierzy przez pracowników Spółki, a
- 2) wyniki rekontroli potwierdzą fakt ustania przekroczeń dopuszczalnych warunków wprowadzania ścieków do kanalizacji.

3.2.10. Sposób prowadzenia kontroli jakości ścieków:

1. Kontrole prowadzone są w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. z 2016 poz. 1757), w szczególności po powiadomieniu Odbiorcy usług z co najmniej 48 godzinnym wyprzedzeniem.

2. Pobór prób odbywa się w punkcie kontrolno – pomiarowym określonym w Umowie o dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków, a w przypadku braku określenia takiego miejsca w umowie, w miejscu ustalonym na zasadach wskazanych w § 11 ust. 1 rozporządzenia, o którym mowa w pkt 5.1. powyżej.

3. Pobór prób w ramach kontroli odbywa się w obecności upoważnionego przedstawiciela Odbiorcy usług. W przypadku stosowania urządzeń do automatycznego poboru próbek plombowanie oraz

odplombowanie urządzenia odbywa się w obecności przedstawiciela Odbiorcy usług. Nieobecność przedstawiciela odbiorcy usług nie stanowi przeszkody dla pobrania prób ścieków przemysłowych, pod warunkiem, że został zawiadomiony o kontroli i prawie wyznaczenia przedstawiciela i z tegoż prawa nie skorzystał.

4. Z poboru prób ścieków sporządzany jest protokół w 2 egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

5. W przypadku braku dostępu do punktu kontrolno-pomiarowego określonego w umowie, pobiera się ścieki z punktu najbliższej usytuowanego. Zmianę punktu uwzględnia się w protokole. Zmianę akceptuje Odbiorca usług lub jego upoważniony przedstawiciel obecny przy poborze, podpisując protokół. Nieobecność Odbiorcy usług lub przedstawiciela Odbiorcy usług nie stanowi przeszkody dla pobrania prób ścieków przemysłowych na zasadach określonych niniejszym punktem, pod warunkiem, że został zawiadomiony o kontroli i prawie wyznaczenia przedstawiciela i z tegoż prawa nie skorzystał.

6. O wynikach kontroli Przedsiębiorstwo poinformuje w formie pisemnej Odbiorcę usług w terminie do 7 dni od daty zakończenia kontroli.

#### **4. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.**

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (z późniejszymi zmianami) i z przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

W obiektach zlokalizowanych na terenie działania Promax Sp. z o.o. wyposażonych w wodomierze główne, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie ich wskazań.

W przypadku braku wodomierza głównego ilość wody określa się na podstawie norm zużycia wody zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002r. (Dz. U. Nr 8 poz. 70).

W przypadku dostawców ścieków do Promax Sp. z o.o., którzy są jednocześnie odbiorcami wody z Promax Sp. z o.o., ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako równowartość dostarczonej wody zgodnie z art. 27 ust. 5 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, a w przypadku wyposażenia nieruchomości w urządzenie pomiarowe wg wskazań tego urządzenia.

W przypadkach braku wyposażenia obiektów w urządzenia pomiarowe ilość odprowadzanych ścieków, zgodnie z art. 27. ust. 5 ustawy, ustala się jako równowartość pobranej wody.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Spółkę.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

Promax Sp. z o.o. na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, wnioskodawca ponosi koszty ekspertyzy.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie.

#### **4.1 Warunki stosowania cen i stawek opłat.**

##### **a) Zakres świadczonych usług.**

Usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczone są dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Dotyczy to zarówno budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków

użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo – handlowe i odbiorców przemysłowych.

**b) Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.**

W zakresie jakości świadczonych usług Przedsiębiorstwo realizuje zadania określone:

- w wydanym zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
- w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie Gminy Łazy,
- w umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo – kanalizacyjnych oraz przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska i ustalających wymagania dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych, fizykochemicznych i organoleptycznych. Bieżące analizy jakości wody prowadzone są na zlecenie przedsiębiorstwa przez Akredytowane Laboratorium i PSSE w Zawierciu